

**Τροπολογία 421**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz**

**Έκθεση**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 2 – παράγραφος 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

1. Ο παρών κανονισμός εφαρμόζεται σε όλες τις συσκευασίες, ανεξάρτητα από το υλικό που χρησιμοποιείται, και σε όλα τα απορρίμματα συσκευασίας, είτε αυτά χρησιμοποιούνται είτε προκύπτουν από τη βιομηχανία, από άλλον τομέα μεταποίησης, από το εμπόριο λιανικής ή τον τομέα διανομής, από γραφεία, από υπηρεσίες ή από νοικοκυριά.

*Τροπολογία*

1. Ο παρών κανονισμός εφαρμόζεται σε όλες τις συσκευασίες, **με εξαίρεση τις συσκευασίες που εγκρίνονται για τη μεταφορά επικίνδυνων αγαθών**, ανεξάρτητα από το υλικό που χρησιμοποιείται, και σε όλα τα απορρίμματα συσκευασίας, είτε αυτά χρησιμοποιούνται είτε προκύπτουν από τη βιομηχανία, από άλλον τομέα μεταποίησης, από το εμπόριο λιανικής ή τον τομέα διανομής, από γραφεία, από υπηρεσίες ή από νοικοκυριά.

Or. en

**Τροπολογία 422**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz**

**Έκθεση**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 9 – παράγραφος 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

2. Οι συσκευασίες που δεν απαιτείται να συμμορφώνονται με οποιοδήποτε από τα κριτήρια επιδόσεων που ορίζονται στο παράρτημα IV και οι συσκευασίες με χαρακτηριστικά που αποσκοπούν αποκλειστικά στην αύξηση του προσλαμβανόμενου όγκου του προϊόντος, μεταξύ άλλων διπλά τοιχώματα, διπλοί πυθμένες και περιττά στρώματα, δεν τίθενται σε κυκλοφορία στην αγορά εκτός εάν ο σχεδιασμός συσκευασίας υπόκειται σε γεωγραφικές ενδείξεις προέλευσης που προστατεύονται βάσει της ενωσιακής νομοθεσίας.

*Τροπολογία*

2. Οι συσκευασίες που δεν απαιτείται να συμμορφώνονται με οποιοδήποτε από τα κριτήρια επιδόσεων που ορίζονται στο παράρτημα IV και οι συσκευασίες με χαρακτηριστικά που αποσκοπούν αποκλειστικά στην αύξηση του προσλαμβανόμενου όγκου του προϊόντος, μεταξύ άλλων διπλά τοιχώματα, διπλοί πυθμένες και περιττά στρώματα, δεν τίθενται σε κυκλοφορία στην αγορά εκτός εάν ο σχεδιασμός συσκευασίας υπόκειται σε γεωγραφικές ενδείξεις προέλευσης που προστατεύονται βάσει της ενωσιακής νομοθεσίας **ή υπόκεινται σε προστασία δυνάμει δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας.**

Or. en

**Τροπολογία 423**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Έκθεση**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 9 – παράγραφος 3 – εδάφιο 2**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Για τους σκοπούς της αξιολόγησης της συμμόρφωσης με την παρούσα παράγραφο, ο χώρος που γεμίζεται με κομμάτια χαρτιού, μαξιλάρια αέρα, αεροπλάστ, αφρώδη και σπογγώδη πληρωτικά, ξυλοβάμβακα, πολυστυρένιο, κομμάτια φελιζόλ («γαριδάκια συσκευασίας») ή άλλα υλικά πλήρωσης θεωρείται κενός χώρος.

*Τροπολογία*

Για τους σκοπούς της αξιολόγησης της συμμόρφωσης με την παρούσα παράγραφο, ο χώρος που γεμίζεται με κομμάτια χαρτιού, μαξιλάρια αέρα, αεροπλάστ, αφρώδη και σπογγώδη πληρωτικά, ξυλοβάμβακα, πολυστυρένιο, κομμάτια φελιζόλ («γαριδάκια συσκευασίας») ή άλλα υλικά πλήρωσης θεωρείται κενός χώρος, **εκτός αν πρόκειται για συσκευασία προϊόντων βάρους άνω των 100 κιλών.**

Or. en

**Τροπολογία 424**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Έκθεση**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 21 – παράγραφος 1**

*Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

1. Οι οικονομικοί φορείς που προμηθεύουν προϊόντα σε τελικό διανομέα ή τελικό χρήστη μέσα σε ομαδοποιημένη συσκευασία, συσκευασία μεταφοράς ή συσκευασία ηλεκτρονικού εμπορίου διασφαλίζουν ότι η αναλογία του κενού χώρου δεν υπερβαίνει το 40 %.

*Τροπολογία*

1. Οι οικονομικοί φορείς που προμηθεύουν προϊόντα σε τελικό διανομέα ή τελικό χρήστη μέσα σε ομαδοποιημένη συσκευασία, συσκευασία μεταφοράς ή συσκευασία ηλεκτρονικού εμπορίου, **με εξαίρεση τη συσκευασία προϊόντων βάρους άνω των 100 κιλών**, διασφαλίζουν ότι η αναλογία του κενού χώρου δεν υπερβαίνει το 40%, **σύμφωνα με τις διατάξεις του παραρτήματος IV μέρη 1 και 2**.

Or. en

**Τροπολογία 425**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Έκθεση****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 21 – παράγραφος 2 – εδάφιο 2***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή*

Ο χώρος που γεμίζεται με υλικά πλήρωσης όπως κομμάτια χαρτιού, μαξιλαράκια αέρα, αεροπλάστ, αφρώδη και σπογγώδη πληρωτικά, ξυλοβάμβακα, πολυστυρένιο ή κομμάτια φελιζόλ («γαριδάκια συσκευασίας») θεωρείται κενός χώρος.

*Τροπολογία*

Ο χώρος που γεμίζεται με υλικά πλήρωσης όπως κομμάτια χαρτιού, μαξιλαράκια αέρα, αεροπλάστ, αφρώδη και σπογγώδη πληρωτικά, ξυλοβάμβακα, θεωρείται κενός χώρος, **εκτός αν πρόκειται για συσκευασία προϊόντων βάρους άνω των 100 κιλών.**

Or. en

**Τροπολογία 426**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Έκθεση****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Συσκευασίες και απορρίμματα συσκευασίας  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 44 – παράγραφος 1 – εισαγωγικό μέρος***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή**Τροπολογία*

1. *Το αργότερο την 1η Ιανουαρίου 2029, τα κράτη μέλη λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα για να διασφαλίσουν ότι εφαρμόζονται συστήματα παρακράτησης ποσού έναντι επιστροφής για:*

1. *Τα συστήματα που αναφέρονται στο άρθρο 43 παράγραφος 1 μπορούν να έχουν τη μορφή συστήματος παρακράτησης ποσού έναντι επιστροφής για:*

Or. en